
N° 066 Reg. Del. 

Del  27.07.2010 

 

C  O  P  I  A 
 
 

 
 
COMUNE DI FEROLETO DELLA CHIESA  Provincia di Reggio Calabria 
 __________________   _________ 
 

******** 
           

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 
 

 
 
 
 

L’anno DUEMILADIECI Addì  VENTISETTE mese  di LUGLIO alle ore 10,20   nella sala 

delle adunanze del Comune suddetto, si è riunita la Giunta  Municipale, nelle seguenti persone: 
 

N° 

ord. 
COGNOME E NOME QUALIFICA 

Presente 

(si-no) 

1 MILETO                  GIUSEPPE SINDACO-PRESIDENTE SI 

2 MISITI                  VINCENZO ASSESSORE SI 

3 TRANQUILLA        ANTONIO ASSESSORE SI 

4 OCELLO                  FERDINANDO ASSESSORE NO 

5 LAINA’                   DOMENICO ASSESSORE SI 

 
 
   Assiste il Segretario Comunale   Dr.ssa Antonia Musolino 

 

   Il Sindaco- Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li 

invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

Si dà atto che alla presente deliberazione vengono acquisiti i seguenti pareri, previsti dal D.Lgs. 18 

agosto 2000, N° 267: 

 
Visto: Si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 1° del D.Lgs. 18 agosto 

2000, N° 267; 

       IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

                            F.to       (Aurelio Ceravolo) 
 
 
VISTO: Si esprime parere favorevole per la regolarità contabile ai sensi dell’art. 49, comma 1° de D.Lgs. 18 agosto 

2000, N° 267, nonché si attesta la copertura finanziaria ai sensi de successivo art. 151, comma 4. 

                                                                                             IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI RAGIONERIA 

                                                                                                 F.to     (Rag. Antonia Zappia) 

 OGGETTO: Piano Diritto allo Studio Anno scolastico 2009/2010 –  Trasferimento contributo 

all’Istituto Comprensivo scuole materne, elementari e medie Feroleto-Galatro “Rocco Distilo” di 

Galatro.==  



 
 
 
 

VISTA la nota prot. N° 106837 del 13.04.2010 con la quale la Provincia di Reggio Calabria – 

Settore Istruzione, Università e Ricerca da Reggio Calabria – comunica che con determinazione 

dirigenziale N° 796 del 02.04.2010, è stato assegnato un contributo complessivo di € 9.873,96 così 

ripartito: 

• per € 9318,96 da destinare a N° 4 studenti diversamente abili per assistenza specialistica; 

• per € 555,00 per l’acquisto di attrezzature didattico-specialistiche a favore dei N° 4 studenti 

diversamenti abili: 

a seguito del piano diritto allo studio per l’anno scolastico 2009/2010 – L.R. N° 27/1985 – predisposto 

da questa Amministrazione congiuntamente con l’Isituto Comprensivo Feroleto-Galatro “Rocco Distilo” 

ed approvato con propria deliberazione N° 16 del 31.03.2009; 

  

DATO ATTO che il contributo può essere gestito sia dall’Ente comunale che dall’istituzione 

scolastica; 

 

ATTESO che è intendimento di questo Ente trasferire il predetto contributo all’istituzione 

scolastica affinché provveda direttamente al raggiungimento delle finalità previste nel progetto sopra 

descritto; 

 

ACQUISITO il parere di regolarità contabile da parte del servizio finanziario attestante la 

copertura finanziaria; 

 

Con voti unanimi espressi palesemente nei modi di legge 
 
 

                             D E L I B E R A 
 

1. per i motivi espressi in narrativa e che si intendono qui integralmente riportati, trasferire il 

contributo complessivo di € 9.873,96,  concesso dalla Provincia di Reggio Calabria per la 

realizzazione del progetto indicato in narrativa,  all’Istituto Comprensivo scuole materne, 

elementari e medie Feroleto-Galatro “Rocco Distilo da Galatro”, affinché venga gestitoi 

direttamente dall’istituzione scolastica; 

 

2. dare atto che la somma di € 9.873,96, sarà accreditata dalla provincia a presentazione da parte 

di questo Ente del rendiconto a consuntivo, corredato di atti e fatture in copia autentica; 

 

3. dare altresì atto che l’istituzione scolastica dovrà rendicontare a questo Ente le somme 

utilizzate entro il termine perentorio del 28 febbraio 2011; 

 

4. dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione unanime, immediatamente 

esecutiva, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, N° 267.= 

 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa è incaricato dell’esecuzione del presente provvedimento.== 
 
 
 
 
 
 
 
 
Atto di Giunta Comunale N° 066 del 27.07.2010 – Pag. 2 – COMUNE DI FEROLETO DELLA CHIESA 
 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

 IL SINDACO       IL SEGRETARIO COMUNALE  
   F.TO  (GIUSEPPE MILETO)      F.TO (Dr.ssa Antonia Musolino)  
  
_______________________________________________________________________________________________ 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che della presente deliberazione è stata disposta la pubblicazione 
all’Albo Pretorio di questo Comune dal giorno   29 LUGLIO 2010 

per gg. 15 consecutivi. 
  

Feroleto della Chiesa, lì   29 LUGLIO 2010 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

   F.TO   Dr.ssa Antonia Musolino 
 

_______________________________________________________________________________________________  
 

 
DELLA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ STATA DATA NOTIZIA AI CAPIGRUPPO IN 

DATA  29 LUGLIO 2010 PROT. N°  2675 
 

 
_______________________________________________________________________________________________  
 
 E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 Feroleto della Chiesa,  lì  29 LUGLIO 2010 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr.ssa Antonia Musolino 

_______________________________________________________________________________________________ 
 
 
 Il sottoscritto Funzionario responsabile attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo 
Pretorio  on-line del sito web di questo Comune in data odierna e vi rimarrà per 15 gg. Consecutivi. 
 Feroleto della Chiesa, lì  29 LUGLIO 2010 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
F.TO    Aurelio Ceravolo 

 
_______________________________________________________________________________________________  
 
 Il sottoscritto Segretario Comunale ATTESTA che la su estesa deliberazione: 
 
� E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line del sito web del Comune, giusta attestazione del Funzionario 
responsabile, per quindici giorni consecutivi, senza opposizioni. 
 
 
� E’ divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art. 134 deL d.lgs. 18.08.2000, n° 267 (trascorsi 10 gg. Dalla 
pubblicazione); 
 
 
� la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
18.08.2000, N° 267. 
 
 
Feroleto della Chiesa, lì ______________________ 
                                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                               
 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
Atto di Giunta Comunale N° 066 del 27.07.2010 – Pag. 3 – COMUNE DI FEROLETO DELLA CHIESA 



N° 066 Reg. Del. 

Del  27.07.2010 

 

C  O  P  I  A 
 
 

 
 
COMUNE DI FEROLETO DELLA CHIESA  Provincia di Reggio Calabria 
 __________________   _________ 
 

******** 
           

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 
 

 
 
 
 

L’anno DUEMILADIECI Addì  VENTISETTE mese  di LUGLIO alle ore 10,20   nella sala 

delle adunanze del Comune suddetto, si è riunita la Giunta  Municipale, nelle seguenti persone: 
 

N° 

ord. 
COGNOME E NOME QUALIFICA 

Presente 

(si-no) 

1 MILETO                  GIUSEPPE SINDACO-PRESIDENTE SI 

2 MISITI                  VINCENZO ASSESSORE SI 

3 TRANQUILLA        ANTONIO ASSESSORE SI 

4 OCELLO                  FERDINANDO ASSESSORE NO 

5 LAINA’                   DOMENICO ASSESSORE SI 

 
 
   Assiste il Segretario Comunale   Dr.ssa Antonia Musolino 

 

   Il Sindaco- Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li 

invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

Si dà atto che alla presente deliberazione vengono acquisiti i seguenti pareri, previsti dal D.Lgs. 18 

agosto 2000, N° 267: 

 
Visto: Si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 1° del D.Lgs. 18 agosto 

2000, N° 267; 

       IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

                            F.to       (Aurelio Ceravolo) 
 
 
VISTO: Si esprime parere favorevole per la regolarità contabile ai sensi dell’art. 49, comma 1° de D.Lgs. 18 agosto 

2000, N° 267, nonché si attesta la copertura finanziaria ai sensi de successivo art. 151, comma 4. 

                                                                                             IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI RAGIONERIA 

                                                                                                 F.to     (Rag. Antonia Zappia) 

 OGGETTO: Piano Diritto allo Studio Anno scolastico 2009/2010 –  Trasferimento contributo 

all’Istituto Comprensivo scuole materne, elementari e medie Feroleto-Galatro “Rocco Distilo” di 

Galatro.==  



 
 
 
 

VISTA la nota prot. N° 106837 del 13.04.2010 con la quale la Provincia di Reggio Calabria – 

Settore Istruzione, Università e Ricerca da Reggio Calabria – comunica che con determinazione 

dirigenziale N° 796 del 02.04.2010, è stato assegnato un contributo complessivo di € 9.873,96 così 

ripartito: 

• per € 9318,96 da destinare a N° 4 studenti diversamente abili per assistenza specialistica; 

• per € 555,00 per l’acquisto di attrezzature didattico-specialistiche a favore dei N° 4 studenti 

diversamenti abili: 

a seguito del piano diritto allo studio per l’anno scolastico 2009/2010 – L.R. N° 27/1985 – predisposto 

da questa Amministrazione congiuntamente con l’Isituto Comprensivo Feroleto-Galatro “Rocco Distilo” 

ed approvato con propria deliberazione N° 16 del 31.03.2009; 

  

DATO ATTO che il contributo può essere gestito sia dall’Ente comunale che dall’istituzione 

scolastica; 

 

ATTESO che è intendimento di questo Ente trasferire il predetto contributo all’istituzione 

scolastica affinché provveda direttamente al raggiungimento delle finalità previste nel progetto sopra 

descritto; 

 

ACQUISITO il parere di regolarità contabile da parte del servizio finanziario attestante la 

copertura finanziaria; 

 

Con voti unanimi espressi palesemente nei modi di legge 
 
 

                             D E L I B E R A 
 

1. per i motivi espressi in narrativa e che si intendono qui integralmente riportati, trasferire il 

contributo complessivo di € 9.873,96,  concesso dalla Provincia di Reggio Calabria per la 

realizzazione del progetto indicato in narrativa,  all’Istituto Comprensivo scuole materne, 

elementari e medie Feroleto-Galatro “Rocco Distilo da Galatro”, affinché venga gestitoi 

direttamente dall’istituzione scolastica; 

 

2. dare atto che la somma di € 9.873,96, sarà accreditata dalla provincia a presentazione da parte 

di questo Ente del rendiconto a consuntivo, corredato di atti e fatture in copia autentica; 

 

3. dare altresì atto che l’istituzione scolastica dovrà rendicontare a questo Ente le somme 

utilizzate entro il termine perentorio del 28 febbraio 2011; 

 

4. dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione unanime, immediatamente 

esecutiva, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, N° 267.= 

 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa è incaricato dell’esecuzione del presente provvedimento.== 
 
 
 
 
 
 
 
 
Atto di Giunta Comunale N° 066 del 27.07.2010 – Pag. 2 – COMUNE DI FEROLETO DELLA CHIESA 
 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

 IL SINDACO       IL SEGRETARIO COMUNALE  
   F.TO  (GIUSEPPE MILETO)      F.TO (Dr.ssa Antonia Musolino)  
  
_______________________________________________________________________________________________ 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che della presente deliberazione è stata disposta la pubblicazione 
all’Albo Pretorio di questo Comune dal giorno   29 LUGLIO 2010 

per gg. 15 consecutivi. 
  

Feroleto della Chiesa, lì   29 LUGLIO 2010 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

   F.TO   Dr.ssa Antonia Musolino 
 

_______________________________________________________________________________________________  
 

 
DELLA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ STATA DATA NOTIZIA AI CAPIGRUPPO IN 

DATA  29 LUGLIO 2010 PROT. N°  2675 
 

 
_______________________________________________________________________________________________  
 
 E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 Feroleto della Chiesa,  lì  29 LUGLIO 2010 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr.ssa Antonia Musolino 

_______________________________________________________________________________________________ 
 
 
 Il sottoscritto Funzionario responsabile attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo 
Pretorio  on-line del sito web di questo Comune in data odierna e vi rimarrà per 15 gg. Consecutivi. 
 Feroleto della Chiesa, lì  29 LUGLIO 2010 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
F.TO    Aurelio Ceravolo 

 
_______________________________________________________________________________________________  
 
 Il sottoscritto Segretario Comunale ATTESTA che la su estesa deliberazione: 
 
� E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line del sito web del Comune, giusta attestazione del Funzionario 
responsabile, per quindici giorni consecutivi, senza opposizioni. 
 
 
� E’ divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art. 134 deL d.lgs. 18.08.2000, n° 267 (trascorsi 10 gg. Dalla 
pubblicazione); 
 
 
� la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
18.08.2000, N° 267. 
 
 
Feroleto della Chiesa, lì ______________________ 
                                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                               
 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
Atto di Giunta Comunale N° 066 del 27.07.2010 – Pag. 3 – COMUNE DI FEROLETO DELLA CHIESA 



N° 066 Reg. Del. 

Del  27.07.2010 

 

C  O  P  I  A 
 
 

 
 
COMUNE DI FEROLETO DELLA CHIESA  Provincia di Reggio Calabria 
 __________________   _________ 
 

******** 
           

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 
 

 
 
 
 

L’anno DUEMILADIECI Addì  VENTISETTE mese  di LUGLIO alle ore 10,20   nella sala 

delle adunanze del Comune suddetto, si è riunita la Giunta  Municipale, nelle seguenti persone: 
 

N° 

ord. 
COGNOME E NOME QUALIFICA 

Presente 

(si-no) 

1 MILETO                  GIUSEPPE SINDACO-PRESIDENTE SI 

2 MISITI                  VINCENZO ASSESSORE SI 

3 TRANQUILLA        ANTONIO ASSESSORE SI 

4 OCELLO                  FERDINANDO ASSESSORE NO 

5 LAINA’                   DOMENICO ASSESSORE SI 

 
 
   Assiste il Segretario Comunale   Dr.ssa Antonia Musolino 

 

   Il Sindaco- Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li 

invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

Si dà atto che alla presente deliberazione vengono acquisiti i seguenti pareri, previsti dal D.Lgs. 18 

agosto 2000, N° 267: 

 
Visto: Si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 1° del D.Lgs. 18 agosto 

2000, N° 267; 

       IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

                            F.to       (Aurelio Ceravolo) 
 
 
VISTO: Si esprime parere favorevole per la regolarità contabile ai sensi dell’art. 49, comma 1° de D.Lgs. 18 agosto 

2000, N° 267, nonché si attesta la copertura finanziaria ai sensi de successivo art. 151, comma 4. 

                                                                                             IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI RAGIONERIA 

                                                                                                 F.to     (Rag. Antonia Zappia) 

 OGGETTO: Piano Diritto allo Studio Anno scolastico 2009/2010 –  Trasferimento contributo 

all’Istituto Comprensivo scuole materne, elementari e medie Feroleto-Galatro “Rocco Distilo” di 

Galatro.==  



 
 
 
 

VISTA la nota prot. N° 106837 del 13.04.2010 con la quale la Provincia di Reggio Calabria – 

Settore Istruzione, Università e Ricerca da Reggio Calabria – comunica che con determinazione 

dirigenziale N° 796 del 02.04.2010, è stato assegnato un contributo complessivo di € 9.873,96 così 

ripartito: 

• per € 9318,96 da destinare a N° 4 studenti diversamente abili per assistenza specialistica; 

• per € 555,00 per l’acquisto di attrezzature didattico-specialistiche a favore dei N° 4 studenti 

diversamenti abili: 

a seguito del piano diritto allo studio per l’anno scolastico 2009/2010 – L.R. N° 27/1985 – predisposto 

da questa Amministrazione congiuntamente con l’Isituto Comprensivo Feroleto-Galatro “Rocco Distilo” 

ed approvato con propria deliberazione N° 16 del 31.03.2009; 

  

DATO ATTO che il contributo può essere gestito sia dall’Ente comunale che dall’istituzione 

scolastica; 

 

ATTESO che è intendimento di questo Ente trasferire il predetto contributo all’istituzione 

scolastica affinché provveda direttamente al raggiungimento delle finalità previste nel progetto sopra 

descritto; 

 

ACQUISITO il parere di regolarità contabile da parte del servizio finanziario attestante la 

copertura finanziaria; 

 

Con voti unanimi espressi palesemente nei modi di legge 
 
 

                             D E L I B E R A 
 

1. per i motivi espressi in narrativa e che si intendono qui integralmente riportati, trasferire il 

contributo complessivo di € 9.873,96,  concesso dalla Provincia di Reggio Calabria per la 

realizzazione del progetto indicato in narrativa,  all’Istituto Comprensivo scuole materne, 

elementari e medie Feroleto-Galatro “Rocco Distilo da Galatro”, affinché venga gestitoi 

direttamente dall’istituzione scolastica; 

 

2. dare atto che la somma di € 9.873,96, sarà accreditata dalla provincia a presentazione da parte 

di questo Ente del rendiconto a consuntivo, corredato di atti e fatture in copia autentica; 

 

3. dare altresì atto che l’istituzione scolastica dovrà rendicontare a questo Ente le somme 

utilizzate entro il termine perentorio del 28 febbraio 2011; 

 

4. dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione unanime, immediatamente 

esecutiva, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, N° 267.= 

 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa è incaricato dell’esecuzione del presente provvedimento.== 
 
 
 
 
 
 
 
 
Atto di Giunta Comunale N° 066 del 27.07.2010 – Pag. 2 – COMUNE DI FEROLETO DELLA CHIESA 
 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

 IL SINDACO       IL SEGRETARIO COMUNALE  
   F.TO  (GIUSEPPE MILETO)      F.TO (Dr.ssa Antonia Musolino)  
  
_______________________________________________________________________________________________ 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che della presente deliberazione è stata disposta la pubblicazione 
all’Albo Pretorio di questo Comune dal giorno   29 LUGLIO 2010 

per gg. 15 consecutivi. 
  

Feroleto della Chiesa, lì   29 LUGLIO 2010 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

   F.TO   Dr.ssa Antonia Musolino 
 

_______________________________________________________________________________________________  
 

 
DELLA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ STATA DATA NOTIZIA AI CAPIGRUPPO IN 

DATA  29 LUGLIO 2010 PROT. N°  2675 
 

 
_______________________________________________________________________________________________  
 
 E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 Feroleto della Chiesa,  lì  29 LUGLIO 2010 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr.ssa Antonia Musolino 

_______________________________________________________________________________________________ 
 
 
 Il sottoscritto Funzionario responsabile attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo 
Pretorio  on-line del sito web di questo Comune in data odierna e vi rimarrà per 15 gg. Consecutivi. 
 Feroleto della Chiesa, lì  29 LUGLIO 2010 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
F.TO    Aurelio Ceravolo 

 
_______________________________________________________________________________________________  
 
 Il sottoscritto Segretario Comunale ATTESTA che la su estesa deliberazione: 
 
� E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line del sito web del Comune, giusta attestazione del Funzionario 
responsabile, per quindici giorni consecutivi, senza opposizioni. 
 
 
� E’ divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art. 134 deL d.lgs. 18.08.2000, n° 267 (trascorsi 10 gg. Dalla 
pubblicazione); 
 
 
� la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
18.08.2000, N° 267. 
 
 
Feroleto della Chiesa, lì ______________________ 
                                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                               
 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
Atto di Giunta Comunale N° 066 del 27.07.2010 – Pag. 3 – COMUNE DI FEROLETO DELLA CHIESA 



N° 066 Reg. Del. 

Del  27.07.2010 

 

C  O  P  I  A 
 
 

 
 
COMUNE DI FEROLETO DELLA CHIESA  Provincia di Reggio Calabria 
 __________________   _________ 
 

******** 
           

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 
 

 
 
 
 

L’anno DUEMILADIECI Addì  VENTISETTE mese  di LUGLIO alle ore 10,20   nella sala 

delle adunanze del Comune suddetto, si è riunita la Giunta  Municipale, nelle seguenti persone: 
 

N° 

ord. 
COGNOME E NOME QUALIFICA 

Presente 

(si-no) 

1 MILETO                  GIUSEPPE SINDACO-PRESIDENTE SI 

2 MISITI                  VINCENZO ASSESSORE SI 

3 TRANQUILLA        ANTONIO ASSESSORE SI 

4 OCELLO                  FERDINANDO ASSESSORE NO 

5 LAINA’                   DOMENICO ASSESSORE SI 

 
 
   Assiste il Segretario Comunale   Dr.ssa Antonia Musolino 

 

   Il Sindaco- Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li 

invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

Si dà atto che alla presente deliberazione vengono acquisiti i seguenti pareri, previsti dal D.Lgs. 18 

agosto 2000, N° 267: 

 
Visto: Si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 1° del D.Lgs. 18 agosto 

2000, N° 267; 

       IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

                            F.to       (Aurelio Ceravolo) 
 
 
VISTO: Si esprime parere favorevole per la regolarità contabile ai sensi dell’art. 49, comma 1° de D.Lgs. 18 agosto 

2000, N° 267, nonché si attesta la copertura finanziaria ai sensi de successivo art. 151, comma 4. 

                                                                                             IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI RAGIONERIA 

                                                                                                 F.to     (Rag. Antonia Zappia) 

 OGGETTO: Piano Diritto allo Studio Anno scolastico 2009/2010 –  Trasferimento contributo 

all’Istituto Comprensivo scuole materne, elementari e medie Feroleto-Galatro “Rocco Distilo” di 

Galatro.==  



 
 
 
 

VISTA la nota prot. N° 106837 del 13.04.2010 con la quale la Provincia di Reggio Calabria – 

Settore Istruzione, Università e Ricerca da Reggio Calabria – comunica che con determinazione 

dirigenziale N° 796 del 02.04.2010, è stato assegnato un contributo complessivo di € 9.873,96 così 

ripartito: 

• per € 9318,96 da destinare a N° 4 studenti diversamente abili per assistenza specialistica; 

• per € 555,00 per l’acquisto di attrezzature didattico-specialistiche a favore dei N° 4 studenti 

diversamenti abili: 

a seguito del piano diritto allo studio per l’anno scolastico 2009/2010 – L.R. N° 27/1985 – predisposto 

da questa Amministrazione congiuntamente con l’Isituto Comprensivo Feroleto-Galatro “Rocco Distilo” 

ed approvato con propria deliberazione N° 16 del 31.03.2009; 

  

DATO ATTO che il contributo può essere gestito sia dall’Ente comunale che dall’istituzione 

scolastica; 

 

ATTESO che è intendimento di questo Ente trasferire il predetto contributo all’istituzione 

scolastica affinché provveda direttamente al raggiungimento delle finalità previste nel progetto sopra 

descritto; 

 

ACQUISITO il parere di regolarità contabile da parte del servizio finanziario attestante la 

copertura finanziaria; 

 

Con voti unanimi espressi palesemente nei modi di legge 
 
 

                             D E L I B E R A 
 

1. per i motivi espressi in narrativa e che si intendono qui integralmente riportati, trasferire il 

contributo complessivo di € 9.873,96,  concesso dalla Provincia di Reggio Calabria per la 

realizzazione del progetto indicato in narrativa,  all’Istituto Comprensivo scuole materne, 

elementari e medie Feroleto-Galatro “Rocco Distilo da Galatro”, affinché venga gestitoi 

direttamente dall’istituzione scolastica; 

 

2. dare atto che la somma di € 9.873,96, sarà accreditata dalla provincia a presentazione da parte 

di questo Ente del rendiconto a consuntivo, corredato di atti e fatture in copia autentica; 

 

3. dare altresì atto che l’istituzione scolastica dovrà rendicontare a questo Ente le somme 

utilizzate entro il termine perentorio del 28 febbraio 2011; 

 

4. dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione unanime, immediatamente 

esecutiva, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, N° 267.= 

 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa è incaricato dell’esecuzione del presente provvedimento.== 
 
 
 
 
 
 
 
 
Atto di Giunta Comunale N° 066 del 27.07.2010 – Pag. 2 – COMUNE DI FEROLETO DELLA CHIESA 
 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

 IL SINDACO       IL SEGRETARIO COMUNALE  
   F.TO  (GIUSEPPE MILETO)      F.TO (Dr.ssa Antonia Musolino)  
  
_______________________________________________________________________________________________ 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che della presente deliberazione è stata disposta la pubblicazione 
all’Albo Pretorio di questo Comune dal giorno   29 LUGLIO 2010 

per gg. 15 consecutivi. 
  

Feroleto della Chiesa, lì   29 LUGLIO 2010 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

   F.TO   Dr.ssa Antonia Musolino 
 

_______________________________________________________________________________________________  
 

 
DELLA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ STATA DATA NOTIZIA AI CAPIGRUPPO IN 

DATA  29 LUGLIO 2010 PROT. N°  2675 
 

 
_______________________________________________________________________________________________  
 
 E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 Feroleto della Chiesa,  lì  29 LUGLIO 2010 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr.ssa Antonia Musolino 

_______________________________________________________________________________________________ 
 
 
 Il sottoscritto Funzionario responsabile attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo 
Pretorio  on-line del sito web di questo Comune in data odierna e vi rimarrà per 15 gg. Consecutivi. 
 Feroleto della Chiesa, lì  29 LUGLIO 2010 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
F.TO    Aurelio Ceravolo 

 
_______________________________________________________________________________________________  
 
 Il sottoscritto Segretario Comunale ATTESTA che la su estesa deliberazione: 
 
� E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line del sito web del Comune, giusta attestazione del Funzionario 
responsabile, per quindici giorni consecutivi, senza opposizioni. 
 
 
� E’ divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art. 134 deL d.lgs. 18.08.2000, n° 267 (trascorsi 10 gg. Dalla 
pubblicazione); 
 
 
� la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
18.08.2000, N° 267. 
 
 
Feroleto della Chiesa, lì ______________________ 
                                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                               
 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
Atto di Giunta Comunale N° 066 del 27.07.2010 – Pag. 3 – COMUNE DI FEROLETO DELLA CHIESA 


